

Zalesie, 28.01.2020

Zn. spr.: SA.270.2.1.2020

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Dostawa paliwa do pojazdów służbowych i urzędzeń Nadleśnictwa Trzebież na 2020 rok”.

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 23.01.2020 r.

Treść zapytania wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa i produktów pozapaliwowych w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty ?

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje terminu 15 dni. W ocenie Zamawiającego 7 dniowy termin dostarczenia kart paliwowych jest wystarczający. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody i w całości podtrzymuje zapis § 3 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 2. Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie wyników badań laboratoryjnych jakości oferowanych paliw (par. 2 ust. 3), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od w/w wymogu. W związku z powyższym Zamawiający w całości podtrzymuje zapis § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 2 ust. 4 oraz par. 5 ust. 2 w taki sposób, aby cena detaliczna naliczana była w momencie dokonania transakcji, odstępując tym samym od „ceny z dnia” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy i w całości podtrzymuje zapis § 2 ust. 4 oraz § 5 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 4. W odniesieniu do zapisów projektu umowy (par. 3 ust. 1), informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich stacjach sieci Wykonawcy w całej Polsce, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży wskazanej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź: Zamawiający w całości podtrzymuje zapis pkt 6 ppkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie wyraża zgody na dokonywanie transakcji na stacji paliw oddalonej powyżej 16 km od miejscowości Trzebież ul. Wkrzańska 71A - dawna baza transportowa Nadleśnictwa.

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 3 ust 4 w taki sposób, aby słowo „bezpłatnie” zastąpić sformułowaniem „w ramach wynagrodzenia” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. na zmianę zapisu.

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa i produktów pozapaliwowych w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty (par. 3 ust. 4)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7. Czy istnieje możliwość zmiany w umowie w par. 5 ust. 2 terminu płatności tak, aby wynosił 14 dni i liczony był od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego? Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” , z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolejnego ustępu w par. 5 o następującej treści: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca,

na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ?

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego treść powołanego zapisu nie wyklucza możliwości rozliczenia transakcji w proponowanych okresach. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje w całości zapis § 5.

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w zapisach umowy, w par 5 ust. 5 – 8 następującego zapisu: „W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.” ?

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego treść §5 ust. 5-8 wzoru umowy zawiera wszystkie wymagane informacje w tym zakresie. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie powołanego zapisu i w całości podtrzymuje treść § 5.

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 6 ust. 3 uwzględniając, aby fakt udokumentowania norm paliwa został ogłoszony przez niezależne, wybrane przez Strony, akredytowane laboratorium ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 7, uwzględniając dodatkowy termin 5 dni (data zostanie wskazana w wezwaniu), zamiast „14 dniowego terminu płatności” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 8 ust. 1 – 2 w taki sposób, aby wysokość kar umownych była naliczana od niezrealizowanej wartości zamówienia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisu w par. 8 ust. 4 Wykonawca nie ma możliwości zwrotu różnicy cenowej w przypadkach, gdy Zamawiający zatankuje na innej stacji paliw.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w par. 8 projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Wykonawca informuje, że postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Wszelkie koszty i kary umowne zastrzeżone na rzecz Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wystawionej noty księgowej może być traktowane jako niezapłacenie faktury i spowodować naliczenie odsetek ustawowych za zwłokę.?

Odpowiedź: W powołanym przypadku nota księgowa zostanie wystawiona niezależnie od braku w/w zapisu .W związku z powyższym zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i w całości podtrzymuje zapis § 8.

Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 10 poniższych zapisów oraz załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w załączeniu):

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony. Przekazywane na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi i obejmują w szczególności imię, nazwisko, zajmowane stanowisko i miejsce pracy, numer służbowego telefonu, służbowy adres email.
2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit c) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy.
3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO.
4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego

wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego treść § 10 wzoru umowy zawiera wszystkie wymagane informacje w tym zakresie. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie powołanego zapisu i w całości podtrzymuje treść § 10.

Pytanie 16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy oraz wprowadzenie do umowy klauzuli o następującej treści: „Działając na podstawie art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019 r. poz.118 ze zm.), [REDAKTOWANE] oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy” ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy, ale po wyłonieniu Wykonawcy. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli o powołanej treści..

Pytanie 17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 30.01.2020 ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 30.01.2020 r.

W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania ofert: 30.01.2020 r. godz. 10:00. Nowy termin otwarcia ofert: 30.01.2020 r. godz. 10:30.

Z poważaniem
Tomasz Kulesza
Nadleśniczy
/Podpisano elektronicznie/